
 
   www.brezova.cz                                                     
 
 
Sběr nebezpečného odpadu 
 
se uskuteční vv  ssoobboottuu  2266..  dduubbnnaa  22000088.. Odvoz nebezpečného odpadu bude 
prováděn z následujících stanovišť a podle časového harmonogramu: 
 9.00 hod. Moravské náměstí –  u hasičské zbrojnice, 
 9.15 hod. Hradecká ulice  – u Štolcových, 
 9.30 hod. Příční ulice – u čističky,  
 9.45 hod. Sluneční údolí – u samoobsluhy, 
 10.00 hod. Sluneční údolí – u silnice naproti domu čp. 272, 
 10.15 hod. Brněnská ulice – u kulturního domu. 
 
Upozornění: 
  Pro tento mobilní svoz nebezpečného odpadu lze odložit na uvedená stanoviště 
následující odpady, např.: olejové filtry, olověné akumulátory, suché galvanické 
články, pneumatiky, nátěrové hmoty, monočlánky, zářivky, výbojky, ředidla, odpad 
s obsahem rtuti, televizory, lednice, chladničky, mrazničky. Děkujeme. 

                                                
Poplatek za odvoz komunálního odpadu 
 

  Poplatek za odvoz a likvidaci komunálního odpadu na rok 2008 schválený 
10.12.2007 zastupitelstvem města činí 470,- Kč na osobu s trvalým pobytem 
v Březové nad Svitavou. 
  Městský úřad se omlouvá za uvedení chybné částky v minulém občasníku. 
 
Společenská kronika 
 
  V lednu 2008 se do Březové přistěhovalo sedm nových občanů a pět občanů se 
od nás odstěhovalo.  
  Zemřela paní Adéla Švoncová.  
  Narodili  se Alena Graciasová, Štěpán Mezulánek a Martin Sirka. 
K 31. lednu 2008  měla Březová nad Svitavou 1716 obyvatel. 

http://www.brezova.cz


 2 

 
  V únoru 2008 se do Březové přistěhovali čtyři noví občané a čtyři občané se od 
nás odstěhovali.  
  Zemřela paní Alžběta Civáňová.  
  Narodil  se Tadeáš Reichl. 
K 29. únoru 2008  měla Březová nad Svitavou 1716 obyvatel. 

 
 

Z veřejného zasedání zastupitelstva města 10.3.2008: 
 
  Byl schválen prodej pozemků v Březové nad Svitavou, k. ú. Zářečí nad Svitavou 
firmě  KE INVEST, s. r. o.  Na pozemku vyrostou nové bytové domy. Firma se 
zavázala provést veškerá protipovodňová opatření, která nařídilo Povodí řeky 
Moravy, a vybudovat v okolí nových bytů dětské hřiště. 
 
  Byl schválen nový ceník Městské knihovny a IC Březová nad Svitavou. Čtenáři 
knihovny mají 1 hodinu internetu denně zdarma. Ostatní návštěvníci zaplatí1Kč za 2 
započaté minuty. 
 
  Na Špitálském poli vyrůstá nové dětské hřiště. 
 
 
Z jednání rady města 7.4.2008: 
 
  Byl schválen nový Organizační řád Městského úřadu Březová nad Svitavou, jehož 
součástí jsou i pracovní náplně zaměstnanců. 
   
Rada města zřídila jako svůj poradní orgán komisi pro životní prostředí, jejímiž členy 
jsou Jan Slezáček a  Ivan Žák, předsedkyní PaedDr. Mgr. Jitka Gruntová. 
 
  Dne 27.2. 2008 se na SUDOPu PRAHA, a. s. v Praze uskutečnila pracovní porada 
na zpracování studie železniční trati Brno-Česká Třebová. V rámci této studie se 
předpokládá přemístění železniční zastávky blíže centru našeho města. Stávající 
železniční stanice bude určena pouze pro nákladní dopravu. 
 

 
Městská policie 
 
  Městská policie zahájí svoji činnost od 1. května 2008. Strážníci budou mít sídlo 
v prvním poschodí radnice. Kontaktní telefon je tradiční 156. 

 



 3 

Zápis do mateřské školy 
 

  Ředitelka Mateřské školy Březová nad Svitavou oznamuje, že zápis do mateřské 
školy na školní rok 2008/2009 se uskuteční v pondělí 5.5.2008 v době od 8.15 hod. 
do 11.30 hod. a od 12.30 hod. do 16.00 hod v ředitelně mateřské školy (levá 
přízemní budova vchod vlevo). 
  Prosíme všechny rodiče, kteří chtějí své dítě v průběhu školního roku 2008/2009  
umístit v mateřské škole, aby se zápisu zúčastnili a vzali s sebou rodný list dítěte. 
Ivana Štoudková – ředitelka MŠ 
 
 
Poděkování 
 
  Velmi děkuji panu Ivovi Sobolovi z Březové, který mi poskytl první pomoc při náhlé 
nevolnosti.                                                                                   Ivan Foler – Brněnec 

 
 
 

Co je nového v AMK Březová nad Svitavou 
 
  V sobotu 1. března se sešla v motokrosovém areálu valná hromada místního 
automotoklubu. Přítomní si připomněli 15 let novodobé historie motokrosového 
sportu od založení občanského sdružení Březovské stráně, jehož je automotoklub 
součástí. 
  V posledních třech letech prošel motokrosový areál výraznými změnami. Letošní  
sezóna bude zahájena na nově upravené trati 13. července MČR juniorů. Opět se 
pojede Pohár Vysočiny. Je plánován na 16. srpna. Vrcholným podnikem sezony 
bude 27. září poslední závod seriálu MČR side a čtyřkolek. Připravuje se též závod 
horských kol a automobilů off road.  
 
Jaké nás letos čekají akce: 

13.7.2008   – Mistrovství ČR juniorů, 
16.8.2008   – Pohár Vysočiny, 
27.9.2008   – Mistrovství side a čtyřkolek, 
18.10.2008 – Setkání terénních automobilů, 
?       2008  – Závody horských kol. 

 
Bedřich Škraňka 

 
 
 



 4 

   Sokol Březová nad Svitavou,oddíl kopané – jaro 2008: 
 
 

MUŽI DOROST ŽÁCI 
V 29.3. 

Cerekvice 
14.30 

S V 30.3. 
Choceň 

10:30 12:45 

N   
volno 

 

D 5.4. 
Janov 
15:30 

S D 5.4. 
Chrudim 

10:00 12:15 

S   
volno 

 

V 12.4. 
Čistá 
16:30 

S V 12.4. 
Svitavy 

14:00 16:30 

S D 12.4. 
Rohozná 

10:00 

S 

D 19.4. 
Opatov 
16:30 

S D 19.4. 
Polička 

12:30 14:45 

S D 19.4. 
Jevíčko 
10:00 

S 

V 27.4. 
Linhartice 

16:30 

N V 26.4. 
Vysoké Mýto 
12:30 14:45 

S D 26.4. 
Moravice 

10:00 

S 

V 3.5. 
Jevíčko 
17:00 

S V 3.5. 
Pardubice 

14:15 16:30 

S V 3.5. 
Dolní Újezd 

10:00 

S 

V 10.5. 
Radiměř 

17:00 

S D 10.5. 
Moravská 
Třebová 

12:30 14:45 

S D 10.5. 
Pomezí 
10:00 

S 

V 18.5. 
Bystré 
17:00 

N V 17.5. 
Ústí nad Orlicí 
12:30 14:45 

S V 17.5.  
Bystré 
10:00 

S 

D 24.5. 
Mladějov 

17:00 

S D 24.5. 
Hlinsko 

12:30 14:45 

S D 24.5. 
Sebranice 

10:00 

S 

V 1.6. 
Jaroměřice 

17:00 

N V 31.5. 
Třemošnice 
14:45 17:00 

S   
Volno 

 

D 7.6. 
Kamená Horka 

17:00 

S D 7.6. 
Lanškroun 

12:30 14:45 

S V 7.6. 
Vendolí 
14:00 

S 

V 15.6. 
Městečko 
Trnávka 

17:00 

N V 14.6. 
Pardubičky 
09:30 11:45 

S D 14.6. 
Cerekvice 

10:00 

S 

D 21.6. 
Dlouhá Loučka 

17:00 

S D 21.6. 
Litomyšl 

12:30 14:45 

S V 21.6. 
Staré Město 

10:00 

S 

 
 



 5 

Kalendář akcí     
  

 
 

Nové prodejny 
 

  Znovu je v provozu PAPÍRNICTVÍ – KNIHKUPECTVÍ – OBCHOD S DÁRKOVÝMI 
PŘEDMĚTY na Moravském náměstí čp….. 
  V domě Památek (čp. 65) je v přízemí otevřena nová PRODEJNA PC, MOBILŮ aj. 

 
Upozornění 
 
  Veškeré pálení velkých ohňů hlaste na Městském úřadě Březová nad Svitavou na 
tel. čísle 461 521 280. 

 
 

 
Vydavatelem BŘEZOVSKÉHO OBČASNÍKU je Město Březová nad Svitavou, Moravské náměstí 1, 569 02 
Březová nad Svitavou, IČO: 483869. BŘEZOVSKÝ OBČASNÍK je do evidence periodického tisku zapsán pod 
evidenčním číslem MK ČR E 14767. Uzávěrka dalšího čísla je 21. května 2008. 
© Redakční rada PaedDr. Jitka Gruntová a Mgr. Jana Poláčková, tel: 461 521 331, Městská knihovna Březová nad 
Svitavou, Moravské náměstí 65, 569 02  Březová nad Svitavou.  
 

21. dubna 
9.00-12.00 

  MC Kocourek Zpívání a tancování 

23. dubna 
14.30-17.00  MC Kocourek Malujeme ručičkama 

26. dubna 
14.30 MC Kocourek Natáčení pořadu ČT  

„Kde peníze pomáhají“ 
28. dubna 
9.00-12.00 

MC Kocourek 
 ZŠ Společná návštěva ZŠ 

30. dubna MC Kocourek Společné pálení čarodějnic spojené 
s oslavou dětí narozených v dubnu 

2. května 
8.00 Odjezd z náměstí Zájezd do ZOO  

Svatý Kopeček u Olomouce 
10.4.-11.5. Městské muzeum aga

a galerie Svitavy 
Výstava Františka Čermáka 

- malířská ohlédnutí 
23. května 

18.00 Odjezd z náměstí Zájezd do MKS  LETOVICE  
na nový pořad Ivo Jahelky  


